

- con il suddetto intervento, nei limiti delle risorse finanziarie disponibili, si intendono assicurare condizioni minime di sicurezza lungo la suddetta strada provinciale;

Ritenuto di poter affidare direttamente i lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016 e s.m.i.;

Viste le linee GUIDA n. 4 dell'A.N.A.C. approvate con determina n. 1097 del 26.10.2016 di attuazione del D.Lgs n.50/2016, recanti "procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";

Dato atto che l'impresa **CO.MA SUD SRL**, (Partita IVA 01653270627), con sede in Benevento (BN), alla via Ponticelli, contattata direttamente, ha dato immediata disponibilità per l'esecuzione dei lavori in oggetto, al netto del ribasso del 20,00% rispetto all'elenco prezzi predisposto da questa Stazione Appaltante e che la suddetta offerta economica deve ritenersi congrua ed economicamente vantaggiosa per l'Amministrazione;

Visto il quadro economico di spesa rimodulato come di seguito riportato:

a) IMPORTO LAVORI		
A.1- LAVORI A BASE D'ASTA(soggetti a ribasso)	€ 31 767,86	
A.2- COSTO MANODOPERA (soggetti a ribasso)	€ 6 735,36	
A.3- ONERI DI SICUREZZA - intrinseci (non soggetti a ribasso)	€ 851,78	
SOMMANO A.1+A.2+A.3		€ 39 355,00
A Detrarre Ribasso offerto del 20% su € 38.503,22		-€ 7 700,64
RESTANO NETTI		€ 31 654,36
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B.1 - per IVA sui lavori 22%	€ 6 963,96	
B.2 - art.113 del D.lgs 50 2%	€ 786,90	
Totale somme a disposizione B.1+B.2		€ 7 750,86
Totale Generale	€ 39 405,22	
<i>Economie</i>	€ 9 394,78	

Ritenuto di poter affidare direttamente i lavori in oggetto alla suddetta impresa per l'importo di € 31.654,36 IVA esclusa;

Visto il DURC, protocollo INAIL n. 9363332 con scadenza validità in data 03.03.2018 dal quale la suddetta impresa risulta in regola con il versamento degli obblighi contributivi e previdenziali;

Vista l'urgenza di affidare l'intervento in oggetto per garantire idonee condizioni di sicurezza e di evitare situazioni di pericolo per gli utenti;

Dato atto che, con delibera del Consiglio Provinciale n. 48 del 12/12/2017 è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2017;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1 - di approvare la perizia tecnica dei lavori di cui in oggetto, per l'importo complessivo di € 39.405,22, come dal seguente quadro economico di spesa:

a) IMPORTO LAVORI		
A.1- LAVORI A BASE D'ASTA(soggetti a ribasso)	€ 31 767,86	
A.2- COSTO MANODOPERA (soggetti a ribasso)	€ 6 735,36	
A.3- ONERI DI SICUREZZA - intrinseci (non soggetti a ribasso)	€ 851,78	
SOMMANO A.1+A.2+A.3		€ 39 355,00
A Detrarre Ribasso offerto del 20% su € 38.503,22		-€ 7 700,64
RESTANO NETTI		€ 31 654,36
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B.1 - per IVA sui lavori 22%	€ 6 963,96	
B.2 - art.113 del D.lgs 50 2%	€ 786,90	
Totale somme a disposizione B.1+B.2		€ 7 750,86
Totale Generale	€ 39 405,22	
<i>Economie</i>	€ 9 394,78	

2 - di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i. l'esecuzione dei lavori in oggetto all'Impresa **CO.MA SUD SRL**, (Partita IVA 01653270627), con sede in Benevento (BN), alla via Ponticelli, per l'importo di € 31.654,36 IVA esclusa;

3 - di autorizzare, ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, l'esecuzione di urgenza dell'appalto in quanto la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare;

4 - di impegnare l'importo complessivo di € 39.405,22 sul Capitolo 12411 del Bilancio 2017

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Angelo De Blasio

Il Responsabile del Servizio Appalti
dr. Augusto Travaglione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
VIABILITA' 2 e connesse Infrastrutture
P.O. delegata
ing. Michelantonio Panarese

40581

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO)

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 12411	Progr. N. 3838/2017	€ 38618,32
Cap. 12411	Progr. N. 3839/2017	€ 786,90

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA
(dott. Serafino DE BELLIS)**

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PROGRAMMAZIONE E BILANCIO
P.O. Delegata
(Dott. Serafino De Bellis)**

SERVIZIO VIABILITA' 2 E CONNESSE INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 2979 del 28/12/2017

OGGETTO: INTERVENTI DI RIPRISTINO PER TRATTI SALTUARI, DEL PIANO VIABILE E DELLE PERTINENZE STRADALI LUNGO LE S.S. P.P. n. 46 - 47 - 48 - 49 - 50 APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA E AFFIDAMENTO LAVORI ALL'IMPRESA CO.MA SUD SRL, (Partita IVA 01653270627) CON SEDE IN BENEVENTO (BN), ALLA VIA PONTICELLI, PER L'IMPORTO DI € 31.654,36, IVA ESCLUSA.
CIG Z4E21E0B3C

RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12411 del Bilancio 2017

Il Responsabile di Servizio - P.O. delegata

Vista la determina n. 183 del 01.02.2017 di delega, all'ing. Michelantonio Panarese, delle funzioni dirigenziali, - ex art. 17, comma 1/bis del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., relative al "Servizio Viabilità 2 e connesse Infrastrutture";

Premesso che:

La rete stradale Provinciale si estende per un totale di circa 1.300 Km. L'Ufficio Viabilità dell'Ente, per esigenze operative di gestione, ha suddiviso il territorio provinciale in cinque comparti;

Nell'ambito del Comparto 2, ricadono anche le Strade Provinciali n.ri 46-47-48-49-50, importanti arterie di collegamento per l'entroterra Fortorino.

Considerato che:

- Le strade in oggetto hanno necessità di consistenti interventi manutentivi accumulatisi nel corso degli anni data la nota difficoltà finanziaria nella quale versano le Province;
- comunque si rende necessario eseguire degli interventi minimi per consentire la regolare circolazione veicolare;
- il Servizio Viabilità 2 del Settore Tecnico ha predisposto una perizia tecnica da cui risulta una spesa complessiva di € 48.799,23, come dal seguente quadro economico di spesa:

a) IMPORTO LAVORI		
A.1- LAVORI A BASE D'ASTA(soggetti a ribasso)	€ 31 767,86	
A.2- COSTO MANODOPERA (soggetti a ribasso)	€ 6 735,36	
A.3- ONERI DI SICUREZZA - intrinseci (non soggetti a ribasso)	€ 851,78	
SOMMANO A.1+A.2+A.3		€ 39 355,00
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione		
B.1 - per IVA sui lavori 22%	€ 8 658,10	
B.2 - art.113 del D.lgs 50 2%	€ 786,90	
Totale somme a disposizione B.1+B.2		€ 9 445,00
Totale Generale		€ 48 800,00